
日薬業発第 321 号 

令和２年 10 月 20 日 

 

都道府県薬剤師会 担当役員 殿 

 

日 本 薬 剤 師 会 

副会長 田尻 泰典 

 

 

医療機関の必要な受診に関する周知依頼について 

 

 

平素より本会会務に格段のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今般、新型コロナウイルス感染症への感染の懸念等により医療機関の受診を

控え健康を害することのないよう、必要な受診を呼びかけるための周知広報を

政府が行っていることについては本年９月 28 日付け日薬業発第 296 号にてお

知らせしたところです。 

今般、厚生労働省医政局総務課ほかより別添のとおり改めて周知に関する依

頼が参りました（別添）。 

 つきましては、貴会会員へご周知いただき、国民・患者の適切な受診に関す

る促進にご協力くださいますよう、お願い申し上げます。 

 

 

・上手な医療のかかり方特設サイト 

https://kakarikata.mhlw.go.jp/index.html 

・新型コロナウイルス対策を踏まえた適切な医療機関の受診（上手な医療のか

かり方）について 

https://kakarikata.mhlw.go.jp/corona/index.html 



事 務 連 絡 

令和２年 10 月９日 

 

公益社団法人日本薬剤師会 御中 

 

 

厚生労働省医政局総務課 

厚生労働省医政局医療経営支援課 

厚生労働省医政局医事課 

 

 

医療機関の必要な受診に関する周知依頼について 

 

 

新型コロナウイルス感染症への感染の懸念等により、医療機関の受診を控え、

健康を害することのないよう、現在、国においては、テレビ、新聞、インターネ

ット等による政府広報やホームページ等により、新型コロナウイルス感染症が

発生している状況でも必要な受診を呼びかけるための周知広報を行っていると

ころです。 

つきましては貴団体におかれましては、主旨ご理解賜り周知広報活動へのご

協力を頂きたくお願い申し上げます。 

周知啓発のためのリーフレットを作成いたしましたので、貴団体本部・支部等

におかれても適宜ご活用いただきますようお願い申し上げます。 

 

（参 考） 

※ ホームページ 
･ 下記 WEB サイト「上手な医療のかかり方.jp」内に特設ページ開設 

https://kakarikata.mhlw.go.jp/corona/index.html 
 

 
 

 






